

Số: 79 /KH-UBND

Phúc Đồng, ngày 16 tháng 03 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì Hòa Bình - năm 2022,

Thực hiện kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 14/3/2022 của UBND quận Long Biên về tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Chung kết giải chạy Báo Hà Nội Mới lần thứ 47 - Vì hòa bình và chào đón SEA Games 31 năm 2022;

UBND phường Phúc Đồng xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 48 vì hòa bình năm 2022 cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, xây dựng Ngày chạy Olympic trở thành một hoạt động truyền thống hàng năm của phường Phúc Đồng, hình thành thói quen thường xuyên luyện tập thể dục thể thao trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường nâng cao sức khỏe để phòng chống dịch Covid-19, phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống của nhân dân, chất lượng nguồn nhân lực; xây dựng lối sống và môi trường văn hoá lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Ngày chạy Olympic, tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân tham gia ngày chạy Olympic và kết hợp gắn với chạy kiểm tra phổ thông giải chạy Báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình năm 2022.

- Ngày chạy Olympic và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình phải động viên được đông đảo quần chúng tham gia, đạt chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn.

- Tổ chức Lễ phát động cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, giải chạy báo



Hà Nội mới Vì hoà bình và chào đón SEA Games 31 an toàn, trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm; huy động tối đa các nguồn lực của xã hội trong công tác tổ chức.

- Động viên, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia, đạt chất lượng, hiệu quả và phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID – 19 theo chỉ đạo của Trung ương, thành phố và quận.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại“, Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân và Chung kết giải chạy báo Hà Nội mới lần thứ 47 vì Hoà Bình năm 2022” ,

- **Thời gian:** 6h30 thứ bảy, ngày 03 tháng 4 năm 2022.

- **Địa điểm:** Hồ Điều hòa Khu đô thị Sài Đồng - Phúc Đồng - Long Biên

- **Thành phần:**

+ Các tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường: Học sinh, thanh thiếu niên, người cao tuổi, cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn phường.

+ Mời các đồng chí lãnh đạo Đảng uỷ, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các ban ngành đoàn thể của phường. Tổ dân phố, đại biểu các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn tham dự Ngày chạy Olympic và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 - Vì hòa bình.

2. Công tác tuyên truyền, quy mô và hình thức tổ chức:

2.1. Công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền về vai trò, tác dụng của thể dục thể thao trên hệ thống loa truyền thanh của phường.

- Vận động các đối tượng nhân dân sinh sống trên địa bàn lựa chọn một môn thể thao thích hợp để tập luyện hàng ngày nhằm nâng cao trí lực và thể lực.

- Tổ chức hưởng ứng “Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì Hoà Bình năm 2022” gắn với chào mừng Đại hội TDTT lần thứ V năm 2022.

2.2. Quy mô tổ chức

- Ngày chạy Olympic và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình được tổ chức đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn.

- Đảm bảo các ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, Trường học và 11/11 Tổ dân phố tham dự. Có từ 450 đến 500 người tham gia, cự ly chạy 1000m.

- Đối với nội dung chạy kiểm tra Báo Hà Nội Mới lần thứ 47: Cự ly và thành tích đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông: Nữ chạy cự ly 800m đạt 4’40”; Nam chạy cự ly 1500m đạt 6’30”. Chỉ tiêu chạy đạt tiêu chuẩn phổ thông trên 150 người. Lựa chọn 01 đoàn VĐV (10 người: 05 nam, 05 nữ tham gia thi chung kết cấp Quận thời gian ngày 11 tháng 9/2022).

2.3. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc Chung kết giải chạy báo Hà Nội mới lần thứ 47 Vì hoà bình năm 2022

- Tổ chức chạy tập thể hoặc chạy đồng hành hưởng ứng Ngày chạy Olympic.

- Tổ chức chạy kiểm tra phổ thông giải chạy Báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hoà bình năm 2022.

2.4. Trang trí

Trang trí địa điểm tổ chức Ngày chạy Olympic và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì Hoà Bình bảo đảm trang trọng; treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ tại địa điểm xuất phát và đích.

- **Trang trí trên phong:**

CHUNG KẾT

**GIẢI CHẠY BÁO HÀ NỘI MỚI LẦN THỨ 47 VÌ HÒA BÌNH NĂM 2022
VÀ HƯỞNG ỨNG NGÀY CHẠY OLYMPIC VÌ SỨC KHỎE TOÀN DÂN**

Phúc Đồng, ngày 27 tháng 3 năm 2022

- **Khẩu hiệu tuyên truyền:**

+ Khẩu hiệu 1: Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

+ Khẩu hiệu 2: Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.

+ Khẩu hiệu 3: Hưởng ứng giải chạy báo Hà nội mới lần thứ 47 – Vì hoà bình phường Phúc Đồng năm 2022.

+ Khẩu hiệu 4: Thể thao Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. UBND phường Phúc Đồng thành lập Ban tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì Hoà Bình năm 2022 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1	Bà Phạm Thị Bích Hằng	Phó chủ tịch UBND phường	Trưởng ban
2	Ông Lương Hải Đăng	Công chức Văn hóa thông tin	Phó ban TT
3	Ông Nguyễn Xuân Hoàng	Trưởng CA phường	Ủy viên
4	Ông Nguyễn Đức Tuấn	Chỉ huy trưởng quân sự	Ủy viên
5	Bà Nguyễn Thị Thùy Dung	Công chức Văn phòng	Ủy viên
6	Ông Nguyễn Thanh Hải	Công chức Địa chính Xây dựng	Ủy viên
7	Bà Đặng Thị Thanh Hồng	Trưởng trạm y tế phường	Ủy viên
8	Ông Lê Ngọc Thanh	Bí thư đoàn thanh niên phường	Ủy viên
9	Ông Vũ Thanh Vy	Chủ tịch Hội Cựu chiến binh	Ủy viên
10	Bà Nguyễn Thị Tuyết Lập	Chủ tịch Hội LH Phụ nữ	Ủy viên
11	Ông Nguyễn Thế Nhân	Chủ tịch Hội NCT	Ủy viên
12	Bà Vũ Thị Tiến	Phụ trách đài truyền thanh	Ủy viên
13	Các đồng chí Hiệu trưởng các nhà trường, tổ trưởng 11 TDP		Ủy viên



2. UBND phường giao nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức như sau:

2.1. **Đồng chí Phạm Thị Bích Hằng** - Trưởng ban phụ trách chung.

2.2. **Đồng chí Lương Hải Đăng** - Phó ban TT chịu trách nhiệm tổng hợp danh sách các đơn vị tham gia giải chạy, đôn đốc các thành viên được giao nhiệm vụ, làm công tác tổ chức tại giải, hỗ trợ Trọng tài, giám sát đường chạy của các VĐV. Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, chuẩn bị các điều kiện phục vụ giải. Phụ trách công tác tuyên truyền, trang trí. Mời trọng tài Quận về chấm điểm và tuyển chọn vận động viên dự thi cấp Quận.

2.3. **Đồng chí Nguyễn Xuân Hoàng** - Trưởng Công an phường chủ trì phối hợp với Ban chỉ huy quân sự phường bố trí lực lượng đảm bảo vệ an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức giải.

2.5. **Đồng chí Nguyễn Thị Thùy Dung** - CB văn phòng chuẩn bị nước uống, giấy mời, phát kinh phí đại biểu, cử người chuẩn bị bàn ghế, phục vụ nước uống, thu phát số đeo của các VĐV tại địa điểm khai mạc. Phụ trách đôn đốc tổ dân phố: 11,12.

2.6. **Đồng chí Đặng Thị Thanh Hồng** - Trưởng trạm Y tế chuẩn bị thuốc men dụng cụ Y tế, bố trí lực lượng trực cấp cứu tại địa điểm tổ chức giải.

2.7. **Đồng chí Lê Ngọc Thanh** - Bí thư Đoàn thanh niên bố trí lực lượng (08 đồng chí đoàn viên mặc áo tình nguyện) phối hợp cùng Ban tổ chức phục vụ giải. Phụ trách đôn đốc tổ dân phố: 4,5 đăng ký vận động viên tham gia giải với Ban tổ chức. Cử VĐV tham dự giải (*Theo chỉ tiêu giao*) đăng ký đúng thời gian.

2.8. **Đồng chí Vũ Thanh Vy** - Chủ tịch Hội CCB bố trí lực lượng phối hợp cùng Ban tổ chức phục vụ giải. Phụ trách đôn đốc tổ dân phố: 6,7. Đăng ký vận động viên tham gia giải với Ban tổ chức, cử VĐV (*Theo chỉ tiêu giao*) đăng ký đúng thời gian.

2.9. **Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Lập** - Chủ tịch Hội PN phối hợp cùng Ban tổ chức phục vụ giải. Phụ trách đôn đốc tổ dân phố: 8,10. Cử VĐV tham dự giải (*Theo chỉ tiêu giao*) đăng ký đúng thời gian.

2.10. **Đồng chí Nguyễn Thế Nhân** - Chủ tịch Hội NCT phối hợp cùng Ban tổ chức. Cử VĐV tham dự (*Theo chỉ tiêu giao*) đăng ký đúng thời gian. Phụ trách đôn đốc tổ dân phố: 1,2,3.

2.11. **Đồng chí Vũ Thị Tiến** - Phụ trách đài TT: Tuyên truyền về mục đích, vai trò, ý nghĩa của Ngày chạy Olympic và giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì Hòa Bình, phong trào thể dục thể thao nâng cao sức khỏe, phòng chống dịch Covid-19. Hỗ trợ đ/c Dung thu phát số đeo của các VĐV.

2.12. Các đồng chí Hiệu trưởng các nhà trường phối hợp cùng Ban tổ chức Cử VĐV tham dự giải (*Theo chỉ tiêu giao*) đăng ký đúng thời gian.

- Liên hệ với Ban lãnh đạo Công ty xây dựng nhà ở số 3 tạo điều kiện về địa điểm khai mạc, đường chạy giúp cho Ban tổ chức thực hiện kế hoạch.

2.13. Các đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố có trách nhiệm cử vận động viên (Theo chỉ tiêu giao) đăng ký đúng thời gian, tổ chức tập luyện cho các vận động viên và tham gia đầy đủ tại ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và giải chạy Báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình.

Ban tổ chức phường sẽ lựa chọn các vận động viên có thành tích cao nhất để tham gia thi Chung kết giải chạy báo Hà Nội mới cấp Quận.

- Hưởng ứng tích cực, hiệu quả và an toàn Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và chung kết giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình năm 2022 Ban tổ chức phường Phúc Đồng đề nghị các ban ngành, đoàn thể, đơn vị, nhà trường, tổ dân phố cử cán bộ và lựa chọn danh sách các vận động viên (Theo chỉ tiêu giao) gửi về thường trực Ban tổ chức phường (qua bộ phận Văn hóa thông tin phường) **trước ngày 21/3/2022.**

UBND phường Phúc Đồng đề nghị các thành viên Ban tổ chức phường, ban ngành, đoàn thể, đơn vị, trường học, các tổ dân phố nghiêm túc thực hiện để Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 47 vì hòa bình phường Phúc Đồng năm 2022 thành công tốt đẹp. /s/

Nơi nhận:

- Trung tâm VH TT & TT Quận;
- TT Đảng ủy ; Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Các ngành, đoàn thể, thành viên BTC;
- 05 nhà trường, 11 TDP;
- Lưu: VT, VHTT (25)

**KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**


Phạm Thị Bích Hằng



**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHÚC ĐÔNG
ĐƠN VỊ.....**

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

I. CHẠY OLYMPIC:

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Ghi chú
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

II. CHẠY GIẢI BÁO HÀ NỘI MỚI

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Ghi chú
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			

TM. ĐƠN VỊ.....

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHÚC ĐỒNG**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH

Tham gia Ngày chạy Olympic và Chung kết giải báo Hà Nội mới lần thứ 47 năm 2022

TT	ĐƠN VỊ	CHỈ TIÊU	Số lượng	GHI CHÚ
1	11 Tổ dân phố	Tuyển và lựa chọn mỗi TDP 20 người = 10 người tham gia chạy OLYMPIC, 10 VĐV chạy báo HNM.	220 người	Thành phần tham gia: - Có lãnh đạo phường, các đơn vị, trường học các TDP.
2	Hội phụ nữ, Hội cựu chiến binh, Đoàn thanh niên phường	Mỗi đoàn thể cử 10 đồng chí hội viên, đoàn viên tham gia chạy OLYMPIC; Đoàn TN cử và 02 đoàn viên cầm dây cán đích giải chạy báo Hà nội mới	30 người	Trang phục yêu cầu: - Đoàn thanh niên: Áo tình nguyện - Học sinh: Đồng phục học sinh
3	Công đoàn phường, Công an phường, quân sự, y tế	Mỗi đơn vị cử 5 đồng chí tham gia chạy OLYMPIC,	20 người	- Các lực lượng khác: Quần áo thể thao, đi giày thể thao. - Yêu cầu các đơn vị lập danh sách tham gia các nội dung: chạy báo HNM, tham gia chạy OLYMPIC gửi về BTC trước ngày 21/3/2022.
4	Khối trường học	- Trường MN Phúc Đồng, MN Tân Mai, trường Tiểu học, trường THCS Phúc Đồng, THCS Nguyễn Bình Khiêm mỗi trường cử 10 đồng chí giáo viên tham gia chạy OLYMPIC VÀ CHẠY BÁO HÀ NỘI MỚI	Giáo viên tham gia = 50 người/5 trường	
		- Trường THCS Phúc Đồng, trường THCS Nguyễn Bình Khiêm: mỗi trường cử 40 học sinh khối 8 và 40 học sinh khối 9 tham gia chạy OLYMPIC.	Học sinh khối 8-9 160 em	
6	Mời 3 đơn vị quân đội tham gia Ngày chạy Olympic và giải báo Hà Nội mới lần thứ 47	Ủy ban Quốc gia tìm kiếm cứu hộ cứu nạn = 20 người; Trung tâm tìm kiếm cứu nạn đường không = 20 người; Lữ đoàn 918 = 20 người; + Mỗi đơn vị cử 15 người tham gia chạy Olympic và 05 người chạy giải báo Hà Nội mới	60 người	-Trang phục: đi giày và quần áo thể thao; gửi danh sách về BTC trước ngày 21/3/2022 để tổng hợp (đ/c Đăng – ĐT: 0983467698

